

TRELLEBORGS S ALLEHÄRDA NA

FÖR

90 år

i stadens och
landets tjänst

NA

Lördagen den 1 oktober 1966

Måndagen den 10 oktober 1966

ESPERANTO

— det internationella språket —
för förståelse över alla gränser
politiskt och religiöst helt neutralt
lättare än andra språk
rikhaltig litteratur i översättning och original
närmare 4.000 delegater till tjänst i 65 länder
trevligt för korrespondens
nyttigt vid resor

E
S
P
E
R
A
N
T
O
allas
andra
språk

Lär esperanto — Du också!

Till Trelleborgs Esperantoklubb, Söderslättsatan 71, Trelleborg
JA, jag vill lära esperanto i studiecirkel/enskilt

Namn
Adress

Lördagen den 1 oktober

Onsdagen den 5 oktober

Ungdomsgården Träffpunkten har gästats av Trelleborgs Esperantoklubb. Elisabet Nilsson redogjorde för esperantos uppkomst samt den glädje och nytta man kan ha av språket vid resor m m. Ofta brevväxlar personer, som har ett gemensamt intresse eller samma hobby. Esperantos utbredning över hela världen ger många möjligheter. En liten provlektion, som var och en fick ett exemplar av, gav en inblick i språkets uppbyggnad och dess enkla grammatik utan undantag. En del färgbilder visades från världskongressen i Bulgarien, nordiska kongressen i Oslo, den lokala klubben och utländska esperantister i privathem. Ett 40-tal ungdomar tog intresserat del av programmet och kunde sedan ytterligare läsa om esperanto i de broschyrer som alla erhöles. Efteråt samlades ett tiotal till diskussion kring esperanto och språkproblemet. Några var intresserade för en kurs och en sådan kommer inom allra närmaste tiden att startas enligt ett nytt modernt audi-visuellt system. Ännu finns plats för några att komma med. Anmälan till Träffpunkten, tel 17370, eller Esperantoklubben, tel 13138 och 17294.

Skall esperanto lösa världens språkproblem

NEW YORK (TT)

Ett förslag om införande av esperanto som lösning på världens språkproblem skall denna månad föreläggas FN.

En sådan åtgärd skulle, hävdar förslagsställarna, bidra till att göra slut på språkdiskrimineringen. Förslaget har undertecknats av nära 100 000 personer och 4 000 organisationer med ett sammanlagt medlemstal av 64 miljoner människor.

Bland dem som vill se esperanto infört som internationellt språk är Österrikes president och statsministrarna i Danmark, Norge och Island. Inflytelserika politiker i Japan, Korea och Vietnam är också anhängare till tanken.

I FN-högkvarteret ser man förslaget som den mest betydelsefulla internationella aktionen hittills för att ge esperanto officiell ställning.

Esperanto används för närvarande som andra språk av människor i ca 90 länder.

Esperanto

Esperantos FN-petition överlämnad. En delegation från Internationella Esperanto-förbundet har överlämnat till FN förslag till lösning av världens språkproblem. Överlämnandet skedde i New York till FN:s undersekreterare för ärenden som rör generalförsamlingen, C V Narasimhan, såsom företrädare för generalsekreterare U Thant.

Petitionen föreslår att språkproblemet löses genom ökat användande av det internationella språket Esperanto. Den har underskrivits — framgick det av de vid överlämnandet kompletterade siffrorna — av 919.895 personer i 74 länder och 3.840 organisationer med fler än 70 miljoner medlemmar. Bland de individuella namnteckningarna är 114 statschefer och regeringsmedlemmar.

Delegationen, som överlämnade petitionen, leddes av Internationella Esperanto-förbundets ordförande, professor Ivo Lapenna, London. I delegationen ingick bl a representanter för förbundets ungdomsrörelse och för den Esperanto-organisation, som finns bland FN-sekretariatets anställda i New York.

den 14 oktober 1966

Esperanto

Trelleborgs Esperantoklubb samlas till möte i kväll klockan 19.30 på Hemgården. Viktig fråga på dagordningen, varför medlemmarna uppmanas mangrant möta upp. Samkväm.

Föreslagna anslag
till föreningarna
i Stor Trelleborg

Lördagen den 15 oktober 1966

Trelleborgs Esperantoklubb,
300 kr.